

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

| RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I) | | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 meses) | RS 1,00 Previsão |
|---|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------|---------------------|
| | 1º QUADRIMESTRE DE 2014 EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | | |
| ESPECIFICAÇÃO | MAI/2013 | JUN/2013 | JUL/2013 | AGO/2013 | SET/2013 | OUT/2013 | NOV/2013 | DEZ/2013 | JAN/2014 | FEV/2014 | MAR/2014 | ABR/2014 | Atualizada Exercício | |
| RECEITA CORRENTES (I) | 4.441.064,41 | 4.548.276,44 | 3.929.026,68 | 4.006.295,46 | 4.843.506,52 | 4.200.095,97 | 4.481.967,62 | 5.140.239,51 | 5.035.412,11 | 5.137.635,92 | 4.435.549,46 | 4.874.105,49 | 55.073.175,59 | 54.274.307,87 |
| Receita Tributária | 161.051,21 | 183.852,82 | 364.418,09 | 297.243,08 | 293.460,20 | 210.941,33 | 193.028,23 | 173.705,81 | 184.568,41 | 245.620,84 | 316.757,37 | 225.841,29 | 2.850.488,68 | 2.864.000,00 |
| IPTU | 977,59 | 12.545,62 | 111.892,17 | 9.563,83 | 5.952,76 | 3.732,77 | 957,72 | 3.092,99 | 214,02 | | | 376,99 | 149.306,46 | 167.200,00 |
| ISS | 83.474,79 | 101.104,05 | 129.539,29 | 188.884,26 | 199.653,72 | 131.854,76 | 121.456,37 | 104.473,24 | 89.951,61 | 123.767,98 | 148.010,41 | 121.715,83 | 1.543.886,31 | 1.301.700,00 |
| ITBI | 16.966,98 | 3.080,14 | 19.476,40 | 24.401,79 | 25.657,96 | 9.989,97 | 18.631,59 | 8.195,39 | 2.600,00 | 6.365,81 | 13.168,98 | 9.210,01 | 157.745,02 | 85.200,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 59.631,85 | 67.123,01 | 103.510,23 | 74.393,20 | 62.195,76 | 65.363,83 | 51.982,55 | 57.944,19 | 91.802,78 | 115.487,05 | 155.577,98 | 94.538,46 | 999.550,89 | 1.309.900,00 |
| Receita de Contribuição | 258.721,57 | 268.606,66 | 258.189,82 | 260.173,79 | 253.672,26 | 256.022,16 | 270.932,43 | 51.915,26 | 433.093,75 | 434.283,25 | 222.987,79 | 225.151,59 | 3.193.750,33 | 2.951.000,00 |
| Receita Patrimonial | 20.915,93 | 39.806,86 | 149.399,91 | 30.370,98 | 62.548,24 | 146.329,61 | 40.618,07 | 166.437,26 | 57.685,76 | 449.844,92 | 119.106,15 | 288.203,28 | 1.571.266,97 | 898.342,00 |
| Receita Agropecuária | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita Industrial | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita de Serviços | 58.575,97 | 51.856,44 | 91.133,40 | 78.267,05 | 64.860,20 | 76.537,54 | 49.259,06 | 106.361,03 | 63.402,35 | 75.839,75 | 78.952,94 | 68.101,17 | 863.146,90 | 896.329,52 |
| Transferências Correntes | 3.924.953,55 | 3.988.664,71 | 3.041.003,10 | 3.309.027,65 | 3.892.616,63 | 3.489.240,07 | 3.850.934,41 | 4.524.714,28 | 4.100.335,76 | 3.869.157,53 | 3.679.165,80 | 3.789.742,09 | 45.459.555,58 | 46.061.380,26 |
| Cota-Parte do FPM | 1.243.310,01 | 1.037.284,28 | 738.678,80 | 965.810,73 | 799.335,09 | 799.347,38 | 1.111.875,98 | 1.677.395,67 | 1.342.886,66 | 1.434.006,53 | 850.645,59 | 970.868,70 | 12.971.445,42 | 13.362.100,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 865.642,05 | 882.926,40 | 829.175,96 | 869.164,14 | 901.138,87 | 876.401,31 | 1.035.931,90 | 898.220,98 | 917.750,40 | 887.340,60 | 896.206,81 | 977.701,56 | 10.837.600,98 | 10.450.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 225.878,25 | 88.895,16 | 64.542,02 | 45.699,52 | 32.474,21 | 36.025,79 | 23.442,35 | 17.806,43 | 21.985,54 | 30.735,99 | 58.629,91 | 229.032,62 | 875.147,79 | 896.500,00 |
| Transferências do FUNDEF | 804.319,40 | 703.830,70 | 683.901,31 | 675.989,93 | 589.951,84 | 819.677,66 | 798.118,99 | 831.655,37 | 713.752,49 | 757.770,90 | 690.642,91 | 885.088,65 | 8.954.700,15 | 9.302.700,00 |
| Outras Transferências Correntes | 785.803,84 | 1.275.728,17 | 724.705,01 | 752.363,33 | 1.569.716,62 | 957.787,93 | 881.565,19 | 1.099.635,83 | 1.103.960,67 | 759.303,51 | 1.183.040,58 | 727.050,56 | 11.820.661,24 | 12.050.080,26 |
| Outras Receitas Correntes | 16.846,18 | 15.488,95 | 24.882,36 | 31.212,91 | 276.348,99 | 21.025,26 | 77.195,42 | 117.105,87 | 196.326,08 | 62.889,63 | 18.579,41 | 277.066,07 | 1.134.967,13 | 603.256,09 |
| OUTROS SERVIÇOS | | | | | | | | | | | | | | |
| DEDUÇÕES (II) | 556.936,44 | 500.744,58 | 473.475,90 | 467.082,29 | 438.624,18 | 435.406,04 | 529.386,53 | 428.843,28 | 622.766,38 | 639.472,19 | 449.364,93 | 526.755,50 | 6.018.858,24 | 6.108.980,00 |
| Contribuição Plano de Previdência e Assistência Social do | 83.083,76 | 91.967,60 | 90.176,47 | 83.722,26 | 84.777,69 | 85.065,19 | 87.496,38 | 7.655,13 | 159.444,64 | 162.827,00 | 84.088,77 | 84.976,65 | 1.105.281,54 | 1.084.000,00 |
| Contribuição do Servidor | 83.083,76 | 91.967,60 | 90.176,47 | 83.722,26 | 84.777,69 | 85.065,19 | 87.496,38 | 7.655,13 | 159.444,64 | 162.827,00 | 84.088,77 | 84.976,65 | 1.105.281,54 | 1.084.000,00 |
| Compensação Financeira Entre Regimes de Previdência | | | | | | | | | | | | | | |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEF | 473.852,68 | 408.776,98 | 333.299,43 | 383.360,03 | 353.846,49 | 350.340,85 | 441.890,15 | 421.188,15 | 463.321,74 | 476.645,19 | 365.276,16 | 441.778,85 | 4.913.576,70 | 5.024.980,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 3.884.127,97 | 4.047.531,86 | 3.505.550,78 | 3.539.213,17 | 4.404.882,34 | 3.764.689,93 | 3.952.581,09 | 4.711.396,23 | 4.412.645,73 | 4.498.163,73 | 3.986.184,53 | 4.347.349,99 | 49.054.317,35 | 48.165.327,87 |

JOÃO BOSCO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL
CPF - 011.214.497-78

ANTONIO QUIRINO BELEM RABELO
CONTADOR - CRC- 012178-O

THADEU DOS SANTOS ORLETTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

